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Gjilan, qershor 2013 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 12 pika c) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen e Lokale (Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Kosovës nr. 28, datë 4 qershor 2008) dhe në zbatim të nenit 40 të Ligjit mbi 
Tregtinë e Brendshme nr. 2004/18 (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës nr.  17, datë 01 
tetor 2007), Ligjit nr. 04/L-005 për Ndryshimet dhe Plotësimet nr. 2004/18 për Tregtinë e 
Brendshme (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës nr.  5, datë 21 korrik 2011), Kuvendi i 
Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me datën 27.06.2013 __________, miraton: 
 

RR E G U LL O R E N 
 

PËR 
FILIMIN DH E MBARIMIN E ORARIT TË PUNËS TË SUBJEKTEVE 

 AFARISTE NË TERRITORIN E KOMUNES SË GJILANIT 
 
 
I  Dispozita e përgjithshme  
 Qëllimi 
 
 

Neni 1 
 

1.1mMe këtë rregullore përcaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit të punës në lëmin e tregtisë 
dhe formave tjera në këtë lëmi,  hotelerisë, zejtarisë dhe shërbimeve tjera organizative në 
territorin e Komunës së Gjilanit.  
 

Neni 2 
 

2.1 Subjektet ekonomike në pajtim me nenin 1.1 të kësaj rregulloreje, të gjitha janë të 
obliguara t’i përmbahen orarit të punës, të përcaktuara me këtë rregullore. 
 

Neni 3 
 

3.1. Orari i punës nënkupton periudhën kohore (fillimin dhe mbarimin) e punës. 
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3.2. Oorari i fillimit dhe mbarimit të punës, i përcaktuar më këtë rregullore, duhet të 
vendoset në hyrje apo në vend të dukshëm të objektit, në të cilin kryhet veprimtaria e 
biznesit. Duhet caktuar orarin e punës para dite dhe pas dite, si dhe ditët që nuk punohet. 
 
II Orari i punës. 

 
Neni 4 

 
1. Orari i punës përcaktohet në bazë të llogaritjes verore dhe dimërore në intervale kohore  
dhe atë: 
 
 

1.1. Periudha verore fillon me datën 01.04 dhe zgjatë deri me 30.09 të vitit; 
 

1.2. Periudha dimërore fillon me datën 01.10 dhe zgjatë deri me 31.03 të vitit. 
4.1 Orari i punës përcaktohet në bazë të llogaritjes verore dhe dimërore në intervale kohore 
edhe atë: 
 a) Periudha verore fillon me datën  01.04. dhe zgjatë deri më 30.09 të vitit. 
 b) Periudha dimërore fillon me datën 01.10 dhe zgjatë deri me 31.03 të vitit.   
 

Neni 5 
 

5.1.  Orari i punës për dyqane zejtare fillon prej: 
 
 
 1.1.  a) PPeriudhaës verore prej orës 08 : 00- – 20 : 00 
 1.2.  b) Pperiudhaës dimërore prej orës 08 :00- - – 19 : 00. 
 
 
2. Ditëve të vikendit (të dielevedielave), dyqanet zejtare nuk punojnë.   
 
5.23. Gjellëtoret dhe qebaptoret do të punojnë çdo ditë pune: 
 
 
 a3.1.) Periudhaës verore prej orës 06 : 00- – 23 : 00 
 3.2.b) periudhaës dimërore prej orës 07 :00- – 23 :00. 
 
 
4.5.3 Ditëven të e  vikendit (të dielevedielave e diel),  dyqanet zejtare nuk do të punojnë, 
përveç mund të punojnë gjellëtoret, qebaptoret, sallonet e ondulimit, floktarët, autolarjet 
dhe pikat për shitjen e shtypit ditor. 
 

Neni 6 
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1. 1.  Orari i punës i  vetëshërbimeve, supermarketeve dhe shitoreve tregtare  ushqimore, 
 fillon  prej orës: 

 
 

1.1.  Në periudhën  verore prej në orës  07:00- – 23:00. 
1.2.  Në periudhën dimërore prej  në orës 08:00- – 23:00. 

 
 
2. 2.  Orari i punës i  shitoreve tregtare  të tekstilit, shitoreve të lëkur këpucëve, teknikës së 

bardhë dhe veprimtarive të tjera jo ushqimore fillon prej orës: 
 
 

2.1. Në periudhën verore prej në orës     07:00-21: 00. 
2.2. Në periudhën dimërore prej  në orës  08:00-20:00.  

 
3 .    Përjashtimisht  nga paragrafi 6.1 i këtij neni, në ditën e vikendit (e diel) dhe ditët 
festive, orari i punës fillon prej orës 08:00-12:00.  
 
 
4.  Subjektet afariste sipas paragrafit 1 të këtij neni, ditëve të vikendit (të dielevedielave) që 
veprojnë në territorin e Komunës, mund të punojnë me orar të zgjatur edhe pas orës 24:00 
me pëlqim të veçantë të lëshuar nga sektori i ekonomisë së Drejtorisë për Zhvillim 
Ekonomik.   
 
6.1 Orari i punës i vetëshërbimeve, supermarketeve dhe shitoreve tregtare ushqimore fillon 
prej orës: 
 a)  Në periudhën verore prej orës 07 : 00 – 23 : 00 
 b) Në periudhën dimërore prej orës 08 :00 – 23 :00 
 
6.2 Orari i punës i shitoreve tregtare te tekstilit, shitoreve të lëkur këpucëve, teknikës së 
bardhë dhe veprimtarive të tjera jo ushqimore fillon prej orës: 
 a)  Në periudhën verore prej orës 07 : 00 – 21 : 00 
 b) Në periudhën dimërore prej orës 08 :00 – 20 :00 
 
6.3 Përjashtimisht nga paragrafi 6.1 i  këtij neni ditëve të  vikendit (e diel)dhe ditët festive, 
orari i punës fillon prej orës 8:00 – 12:00. 
 
6.4 Subjektet afariste sipas paragrafit 6.1 të këtij neni ditëve të vikendit ( e diel)që veprojnë 
në periferi të qytetit mund të punojnë me orar të zgjatur edhe pas orës 12:00 me pëlqim të 
veçantë të lëshuar nga sektori i ekonomisë në Drejtorinë për  Financa, zhvillim dhe 
Investime me pagesë mujore prej 200€. 
 

Neni 7 
 

Formatted: Level 1, Numbered + Level: 1 +
Numbering Style: 1, 2, 3, … + Start at: 1 +
Alignment: Left + Aligned at:  0" + Tab after: 
0.25" + Indent at:  0.25"

Formatted: Bullets and Numbering

Formatted: Level 1, Indent: First line:  0.25"

Formatted: Indent: Left:  0.5"

Formatted: Font: Bold

Formatted: Indent: Left:  0", First line:  0.5"

Formatted: Font: Bold

Formatted: Bullets and Numbering

Formatted: Bullets and Numbering

Formatted: Font: Bold

Formatted: Font: Bold

Formatted: Font: Bold

Formatted: Justified

Formatted: Justified

Formatted: No underline

Formatted: Font: Bold

Formatted: Font: Bold, No underline

Formatted: Font: Bold

Formatted: Font: Calibri, 12 pt



________________________________________________________________________ 
RREGULLORE PËR FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TË PUNËS TË SUBJEKTEVE AFARISTE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË 

GJILANIT 

 

 

5 

Formatted: Font: Times New Roman, 7 pt

Formatted: Centered

Formatted: Font: Times New Roman, 8 pt

Formatted: Font: 8 pt

7.1. Orari i punës i depove të artikujve ushqimor dhe depove të materialit ndërtimor dhe 
fabrikave të betonit do të jetë: 
 
 a)1.1.  Në periudhën verore prej orës 08 : 00 – -20 : 00 
 1.2.b)  Në periudhën dimërore prej orës 08 :00- – 18 :00 
 
7.2.  Ditën e vikendit 9(e diel) dhe festave depot nuk punojnë. 
 
 
7.3. Orari i punës për ndërmarrjet ndërtimore (ndërtimi i ulët dhe i lartë) do të jetë: 
 
 a)3.1.  Në periudhën verore prej orës 07 : 00- – 18 : 00 
 b)3.2. Në periudhën dimërore prej orës 08 :00- – 17 :00 
 
7.4. Nnë raste të jashtëzakonshme veçanta ndërmarrjet ndërtimore për shkak të natyrës së 
punëve, me leje të posaçme që e lëshonlëshon Drejtoria për Zhvillim Ekonomik, e financave, 
ekonomisë dhe zhvillimit respektivisht sektori i ekonomisë  mundë të punojnë edhe gjatë 
ditëve të vikendeveit (të dielevedielaveën)). 
 

 
Neni 8 

 
8.1. Orari i punës për kafiteri do të jetë: 
     

1.1. Në periudhën verore prej orës 07:00-24:00, 

1.1. 1.2. Në prridhen dimërore Orari i punës për kafiteri do të jetë prej : 
 a)  Në periudhën verore prej orës 087 : 00 – -234 : 00. 

 
 
 b) Në periudhën dimërore prej orës 08 :00 – 23 :00 

8.2. Orari i punës për hotele, motele, restorante, pansione dhe kampeve është i njëjtë për 
të dy sezonet dhe fillon prej orës 07 :00- – 24 : 00, por vetëm të premteve dhe të shtunave, 
ju lejohet të punojnë deri në ora 01 pas mesnate.  . 
 
 
 
8.3.  Përjashtimisht nga paragrafi  8.2 mund të punojnë më gjatë se orari i punës po jo më 
shumë se 03 : 00 tëe mëngjesit. Lidhur me këtë duhet të kërkohet leja e veçantë të cilën e 
lëshon Drejtoria për Zhvillim Ekonomik e financave, ekonomisë dhe zhvillimit respektivisht 
sektori i ekonomisë e cila jepet përkohësisht për (61)  vitmuaj, por për për leje duhet 
paguar 0.50€ në bazë të  për m2 për muaj për hapësirë të lokalit që ka në shfrytëzim . dhe 
atë: 
 
 

a)Lokalet deri në 100 m2 për çdo metër paguajnë nga 0.50€ për m2. 
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b)Lokalet mbi 100 m2 për çdo metër paguajnë nga 0.30€ për m2. 
 
8.3 Ditëve të punës (të premteve dhe të shtunave), hotelet, motelet, restorantet, pansionet 
dhe kampet punojnë deri në ora 01 pas mesnate. 
8.44. VeprimtariveSubjekteve  të lartë përmenduralartpërmendura në paragrafin 8.2 të këtij 
neni, pas orës 24:00 nuk ju i`u lejohet  shërbimiimi përi  mysafirëve jashtë objektit. 
 
 

Neni 9 
 

9.1. Orari i punës kafe-bareve dhe disko-klubeve është i njëjtë për të dy sezonet dhe fillon 
prej orës 20:00 dhe zgjat deri në ora 03:00. 
 
 
9.2.  oOrari i punës i internet-kafeve dhe bastoreve fillon prej orës 08:00 dhe zgjatë deri në 
ora 23:00. 
 
 
9.3. Stadiumet e improvizuara të futbollit dhe palestra sportive punojnë pa kufizime. 
 

Neni 10 
 

10.1. Orari i punës për klubet e natës është i njëjtë për të dy sezonet dhe fillon prej orës 23 
dhe mbaron në ora 05:00 (04:00). 
 
. 
10.2. Ppër klubet e natës kërkohet pëlqim i veçantë i cili lëshohet nga drejtoria për Zhvillim 
Ekonomik, respektivisht sektori i ekonomisë, përkohësisht për gjashte (6) muaj. 
 
 
10.3. Përveç pëlqimit të veçantë të lëshuar nga drejtoria për Zhvillim EkonomikDrejtoria e 
financave, ekonomisë dhe zhvillimit, respektivisht sektori i ekonomisë, kërkohet prej SHPK-
sëPolicisë së Kosovës të ketë pëlqim për ta zhvilluar këtë veprimtari. 
 
 4. Për lëshim të pëlqimit sipas paragrafit 2 të këtij neni duhet paguar 1.00€ për m2 për çdo 
muaj.. 

 
 

 
 

Neni 11 
 
Në asnjë formë v11.1 Veprimtaritë e parapara me nenin 8, .9 dhe 10 të kësaj rregulloreje, 
gjatë orarit të punës nuk mund të’ua prishprishinin qetësinë enë qytetarëve që banojnë në 
afërsi të tyre, në asnjë formë. 
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Neni 12 

 
12.1. Orari i punës për tregjet e qytetit dhe tregjet e lokaliteteve do te jete: 
  

1.1.a) Në periudhën verore prej orës 06:00- – 19:00 
 1.2.b) Në periudhën dimërore prej orës 07:00- – 18:00 
 
12.2. Tregu i gjelbërrbur në Gjilan, është ditën e shtunë, por është i hapur edhe ditëve tjera 
të punës, përveç ditëve të vikendit (e dieldiel) dhe festave. 
12. 
3. Tregu i kafshëve dhe tregu i automjeteve punojnë vetëm ditën e shtunë. 
 
12.4.  Në Zhegër tregu i gjelbër dhe i kafshëve punon të hënën sipas orarit të njejtënjëjtë 
me tregun e qytetit. 
 
12.5. Orari i punës i frigoriferëve mobil do te jetë deri në ora 22:00. 
 
 

Neni 13 
 
13.1 Në oObjektet hoteliere të cilat gjenden në afërsi prej 100m nga objektet e banimit, e 
në të cilat organizohet program i gjallë muzikor apo me audi-video,, ose me mjetet për 
reproduktimin e programit, ju ndalohet shkaktimi i zhumëszhurmës që pengon qetësinë dhe 
pushimin e njerëzve, nga ora 22:00–07:00, në pajtim me Ligjin për Mbrojtje nga Zhurma.  
 
programi nuk mund te mbahet pas orës 24:00. 
 

Neni 14 
 

14.1 Orari i punës për pikat e shitjes së karburanteve, është i njëjtë për të dy sezonet dhe 
fillon prej orës 0:00 e zgjatë deri në ora 24:00 (nën stop). 
 

Neni 15 
 

15.1. Orari i punës për barnatore, ordinanca dhe klinika private do të jetë i njëjtë për të dy 
sezonet dhe fillon prej orës 07:00 dhe mbaron në ora 22:00.23:00. 
 
15.2.  Në raste urgjente si dhe të dielave e festave shtetërore, mund të punohet mund të 
punohet edhe jashtë orarit të paraparë sipas paragrafit 1 të këtij neni me leje të veçantë 
nga Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale. 15.1. 
 
15.3. Barnatoret që veprojnë në qytet në afërsi të shërbimeve mjekësoreterritorin e 
Komunës së Gjilanit do të bëjnë kujdestari 24:00 orë nNëon -sStop,  në harmoni me planin e 
hartuar për kujdestari të hartuar në bashkëveprim menga  me Drejtorianë për Shëndetësi 
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dhe Mmirëqenie Sociale në bashkëveprim medhe sektorin Drejtorinë për Eekonomi dhe 
Zhvillim. në Drejtorinë për financa, zhvillim dhe investime do të kujdestarojn 24:00 orë Non-
Stop. 
 
 
 
 
 
 
III. Dispozitat ndëshkuese  

Neni 16 
 

 
1. Për shkelje të neneve 5,6,7,8,9,10,11 dhe 12 të kësaj rregulloreje, inspektori i Komunës 
kompetent shqipton gjoba mandatore, edhe atë: 
16.1 Subjekte afariste mund te zgjasin orarin e punës me rastin e festave kombëtare, 
shtetërore, fetare dhe festave të parapara sipas kalendarit të miratuar deri në ora 01:00. 
16.2 për të gjitha këto raste të parapara me paragrafin 16.1 të këtij neni nuk duhet të 
paguhet taksa shtesë. 
 
III Dispozitat ndëshkuese. 
 
Neni 17 
17.1 Subjektet afariste do të gjobiten për kundërvajtje në qoftë se veprojnë në kundërshtim 
me nenet 5,6,7,8,9,10,11 dhe 12 të kësaj rregulloreje dhe atë: 
 

a)1.1.  Për pPër personat juridik-subjektet afariste që kanë në shfrytëzim hapësirë 
afariste deri në 200m2  gjobiten me 150€, kurse personi fizik-përgjegjësi i subjektit 
afarist me 50€ dhe; 
,_______________________200 – 400€ 
1.2. PPër persona juridik-subjektet afariste që kanë në shfrytëzim hapësirë afariste 
mbi 200m2  gjobiten me 300€, kurse personi fizik-përgjegjësi i subjektit afarist me 
100€ dhe; 
 

b)fizik,_________________________ 100 – 200€. 
 
2. Personit fizik ose juridik që ka bërë shkelje të dispozitave të kësaj rregulloreje, gjoba 
mandatore i shqiptohet në vend të ngjarjes duke i dhënë dëshminë me shkrim.   
 
3. Personi fizik apo juridik ndaj të cilit shqiptohet gjoba, është i detyruar që të bëjë pagesën  
në afat prej 7 (shtatë) ditësh, nga dita e shqiptimit të gjobës,, në të kundërtën lënda 
procedohet në gjykatën themelore në Gjilan për ekzekutim. 

 
 

Neni 17 
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Të gjitha subjekteve të cilat marrin leje për orar të zgjatur të punës, nëse nuk e përfillin 
kodin afarist dhe rrezikojnë sigurinë e qytetarëve do t’u merret leja e punës e lëshuar nga 
Drejtoria e Ffinancave,  Eekonomisë dhe Zzhvillimit, respektivisht sektori i ekonomisë. 

 
IV. Dispozitat kalimtare. 

Neni 18 
 

Për zbatimin e kësaj rregulloreje do të kujdeset Drejtoria për Zhvillim Ekonomik  Shërbimi i 
inspekscionit përkatës, Gjykata dhe Policia. 
 
 
 
 
18.1 të gjitha subjekteve të cilat marrin leje për orar të zgjatur të punës, nëse nuk e përfillin 
kodin afarist dhe rrezikojnë sigurinë e qytetarëve do t’u merret leja e punës e lëshuar nga 
Drejtoria e financave, ekonomisë dhe zhvillimit respektivisht sektori i ekonomisë. 
  
IV Dispozitat kalimtare. 
 

Neni 19 
 

Të gjitha subjektet afariste janë të obliguara që të harmonizojnë orarin e punës me 
dispozitat e kësaj rregulloreje, në afatin prej pesëmbëdhjetë (15) ditësh nga dita e hyrjes në 
fuqi të plotësimeve dhe ndryshimeve të kësaj rregulloreje. 
19.1 Për zbatimin e kësaj rregulloreje do të kujdeset, Shërbimi i inspekcionit përkatës i 
komunës, Gjykata për Kundërvajtje dhe SHPK-ja. 
 

Neni 20 
 

Me hyrjen në fuqi të kësaj rregulloreje, pushojnë të vlejnë dispozitat e  Rregullores 
paraprake 01. nr. 3262/0101 e datës 07.04.2008.  
 
  
20.1 Të gjitha subjektet afariste janë të obliguara që të harmonizojnë orarin e punës me 
dispozitat e kësaj rregulloreje, në afatin prej pesëmbëdhjetë (15) ditësh nga dita e hyrjes në 
fuqi të plotësimeve dhe ndryshimeve të kësaj rregulloreje. 
 

Neni 21 
 
 

Kjo rregullore hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit  të MAPL-së dhe 
publikimit në  gjuhën zyrtare në web faqen e Komunës. 
 
 

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: 12 pt

Formatted: Left

Formatted: Font: Calibri, 12 pt, Bold

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt, No underline

Formatted: Font: Calibri, 12 pt, Bold, No
underline

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt, Bold

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Font: Calibri, 12 pt

Formatted: Left, Numbered + Level: 1 +
Numbering Style: 1, 2, 3, … + Start at: 1 +
Alignment: Left + Aligned at:  0" + Tab after: 
0.25" + Indent at:  0.25"

Formatted: Bullets and Numbering

Formatted: Centered, Level 1

Formatted: Font: 12 pt



________________________________________________________________________ 
RREGULLORE PËR FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TË PUNËS TË SUBJEKTEVE AFARISTE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË 

GJILANIT 

 

 

10 

Formatted: Font: Times New Roman, 7 pt

Formatted: Centered

Formatted: Font: Times New Roman, 8 pt

Formatted: Font: 8 pt

 
 
21.1 Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj rregulloreje për fillimin dhe mbarimin e orarit të 
punës për subjektet afariste në territorin e komunës shfuqizohet rregullorja nr. 
01.10044/020 e datës 29.12.2005. 
 

Neni 22 
22.1 Kjo rregullore hynë në fuqi në ditën e aprovimit nga ana e Kuvendit të Komunës dhe 
nënshkrimit të saj nga Kryetari i Komunës. 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 
 
 
 
 

 
Nr. 01. 3262/0101    16-59035 _____________                  
 Kryesuesi i Kuvendit  KKryesuesi i ryetari i Kuvenditomunës, 
Gjilan, më 07.04.20027.06.20138_________                                                    
_________________ 
                                                                                                                            Izmi Zeka 
         /Qemajl MUSTAFA/ 
 
 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Shtojcë:  

 

Arsyetimi i ndryshimeve dhe plotësimeve në rregullore 
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Në pajtim me nenin 40 të Ligjit mbi Tregtinë e Brendshme nr. 2004/18 (GZ. e RK nr. 17, 

datë 01 tetor 2007), Ligjit nr. 04/L-005 për Ndryshimet dhe Plotësimet nr. 2004/18 për 

Tregtinë e Brendshme (GZ. e RK nr. 5, datë 21 korrik 2011, ku Komunave ju lihet në 

kompetencë  caktimi për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës në fushëveprimtarinë e 

subjekteve ekonomike – afariste,  

 

Dhe në pajtim me nenin 12 pika c) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen e Lokale (Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Kosovës nr. 28, datë 4 qershor 2008), 

 

Dhe duke pasur parasysh, mandatin që ka komisioni i KK-së për akte normative dhe 

sugjerimet e vërejtjet e pranuara nga Komiteti i Zhvillimit Ekonomik në rregulloren aktuale 

për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës të subjekteve afariste janë bërë disa modifikime të 

cilat në esencë nuk prekin bërthamën e rregullores duke përfshirë orarin e subjekteve afariste 

i cili mbetet  ashtu siç ishte, më sa vijon: 

 

nga hyrja në rregullore është larguar UA nr. 2007/03 pika 6.1, sepse i njëjti është q`fuqizuar  

me vendim te Qeverisë së Kosovës nr. 06/81 datë, 26.06.2012,  

është modifikuar (ndryshuar) paragrafi 4 i nenit 6 me çka është eliminuar tarifa mujore në 

vlerë prej 200€ për subjektet që kanë dëshiruar me punuar me orar të zgjatur siç është 

përcaktuar me nenin 6 të rregullores, 

në nenin 8 paragrafi 3 koha për lëshimin e lejes së veçantë nga 6 muaj është zgjatur në një (1) 

vit për kafiteritë dhe se pagesa do të jetë për m
2 

 në vlerë prej 0.50€ e jo siç ishte më herët e 

shkallëzuar. 

Neni 13 është riformuluar duke pasur për bazë Ligjin nr. 02/L-102 për Mbrojtje nga Zhurma  

dhe se nga ora 22:00 – deri në ora 07:00 në mëngjes nuk mund të prishet qetësia nga kryerja 

e punëve apo aktiviteteve tjera,  

Neni 15 fjala 22:00 fshihet dhe bëhet 23:00 dhe në nenin 16 gjobat për kundërvajtje janë 

shndërruar ne gjoba mandatore.  

 

Duke ju referuar asaj që u tha në arsyetim lidhur me modifikimet në rregullore, në emër të 

Komisionit për akte normative, kërkoj nga anëtarët e KK-së, që të miratohen ndryshimet dhe 

plotësimet në rregullore për orar të punës të subjekteve afariste duke bërë pastrimin aktual të 

tekstit të rregullores.   

 

 

Zyra ligjore 
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